
SML/0268/22

SMLOUVA o DÍLO

uzavřená podle ustanovení 5 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozděj ších předpisů:

Číslo smlouvy o dílo objednatele: SML/0268/22
Číslo smlouvy o dílo zhotovitele:

Objednatel:

Zastoupen:

IČQ:
DIC:
Bankovní spojení:
č íslo účtu:

Zhotovitel:

Zastoupen:

Ičo:
DIC:
Bankovní spojení:
číslo účtu:

22-017_NAB_00

1. Smluvní strany

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.
Pisárecká 5 55 /  l a ,  Pisárky, 603  00  Brno
společnost zapsaná u Kraj ského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783
Mgr. Pavlem Sázavským, MBA, předsedou představenstva
k podpisu smlouvy je oprávněn dle zmocnění ze dne 30. 5. 2022

 generální ředitel

463 47 275
CZ 46347275
Komerční banka, a.s., Brno-město
5501621/0100
ve věcech technických jsou oprávněni jednat:

, tel. 
e-mail:

(„objednatel“)

WP cont s . r .o .
Komenského 173 ,  667 01  Židlochovice
Společnost zapsaná u Kraj ského soudu v Brně, oddíl C, vložka 93780
Ing. Josefem Suchánkem, jednatelem

05139601
CZ05139601
Česká spořitelna, a.s.
4305908309 / 0800

ve věcech technických jsou oprávněni jednat:

tel.
e-mail: 

(„zhotovitel“)



SML/0268/22

II. Předmět smlouvy

1. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí:

„Zdravotní zabezpečení pitné vody, měření volného chlóru a teploty — ČS a VDJ Nový
Lískovec“

2. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele kompletní dodávku díla vrozsahu a za
podmínek ujednaných v této smlouvě a v souladu s nabídkou na zhotovení díla ze dne 22. 6.
2022.

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu za podmínek dále uvedených.

111. Podrobné vymezení předmětu smlouvy

1. Předmětem zakázky je posílení a doplnění zdravotního zabezpečení pitné vody v lokalitě
Nový Lískovec sestávající z
- instalace dávkovacího čerpadla chlornanu sodného (NaClO) včetně příslušenství,

napojení do řídicího systému Simatic ČS Nový Lískovec a přenos dat na CVD Pisárky,
- instalace fotometrického analyzátoru volného chlóru a měření teploty, napoj ení do

řídícího systému 87/300 vodojemu Nový Lískovec a přenos dat na CVD Pisárky,
- zprovoznění celého systému,
- komplexní vyzkoušení ve vzájemných vazbách včetně dálkových přenosů dat a systému

SCADA v délce 168 hodin,
- zaškolení obsluhy,
— dokumentace skutečného provedení včetně dílčí elektrorevize.

N. Místem plnění jsou objekty:
- č s  Nový Lískovec, č. p. 521, k. ú. Pisárky
- VDJ Nový Lískovec, p. č.1422/3 , k. ú. Pisárky

IV. Doba plnění

l .  Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na díle dnem následujícím po dni předání staveniště.
Současně zhotovitel projedná se zástupcem objednatele postup prací.

2. Dílo je rozděleno na části, tj. jednotlivé objekty uvedené v čl. III odst. 2 této smlouvy (dále
jen „část díla“), u nichž zhotovitel provede činnosti vymezené v čl. III odst. 1 této smlouvy.

2.1. Plnění díla bude probíhat vždy po předchozí domluvě se  zástupcem objednatele, a to
následovně:

o provedení prací na objektu VDJ Nový Lískovec nejpozději do l. 11. 2022,
o provedení prací na objektu ČS Nový Lískovec nejpozději do 1. 12. 2022.

3. Den podpisu zápisu o předání a převzetí jednotlivé části díla objednatelem je dnem
uskutečnění zdanitelného plnění.



SML/0268/22

4. Dílo je splněno předáním a převzetím poslední části díla objednatelem, a to na základě
oboustranně podepsaného zápisu o předání a převzetí části díla.

1. Cena díla je sjednána na základě vzájemné dohody smluvních stran a činí:

V. Cena díla

Název objektu cena?; :)PH DPŠŠI) % cenžllžečllšem

ČS  Nový Lískovec 330 990,00 69  507.90 400 497.90
VDJ Nový Lískovec 502 630.00 105 552.30 608 182.30

celkem '- . ' ' ' j * 833 620.00 . 175 06020 -- -' i 1' 008 680.20

2.  Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady (mimo vlastní dílo i např.
poplatky a nájemné za plochu pro zařízení místa plnění, náklady na zřízení, provoz, údržbu a
vyklizení místa plnění, náklady související s veškerými zkouškami, náklady na kompletaci díla
apod.) a zisk zhotovitele, nutné k řádné realizaci díla v rozsahu dle čl. III a očekávaný vývoj
cen k datu předání díla.

3. Tato cena je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, kterou j e  možné překročit jen za  těchto
podmínek:

. pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám sazby DPH,

. pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám legislativních předpisů či technických
předpisů a norem.

4.  V případě, že dojde v průběhu realizace díla ke vzniku dodatečných prací, musí zhotovitel
tyto dodatečné práce předem projednat s technickým zástupcem objednatele. Technický
zástupce objednatele prověří nutnost provedení dodatečných prací a následně předloží
objednateli návrh na jejich provedení. Teprve po uzavření dodatku smlouvy o dílo může
zhotovitel realizovat tyto práce a má právo na jejich úhradu.

5. Podkladem pro zpracování návrhu dodatku ke smlouvě o dílo bude objednatelem schválený
změnový list obsahující položkový rozpočet dodatečných prací. Pro ocenění dodatečných prací
budou použity položky ajednotkové ceny z cenové nabídky zhotovitele a v případě, že nabídka
potřebné položky neobsahuje, budou k ocenění použity položky v cenové úrovni odpovídající
nabídce.

VI. Platební podmínky

1. Cenu za zhotovení díla uhradí objednatel na základě daňových dokladů (dále jen „dílčí
faktura“, „faktura“).

2. Dílčí fakturu k úhradě provedení části díla „ČS Nový Lískovec“ zhotovitel vystaví
v 15tidenní lhůtě ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je den podpisu zápisu o
předání a převzetí části díla „ČS Nový Lískovec“. Lhůta splatnosti dílčí faktury se sjednává
na 21 dnů  ode dne jej ího doručení na adresu Utvaru inženýrských služeb Brněnských vodáren
a kanalizací, a.s., areál Pisárky, Pisárecká 277/1 , Brno. Podkladem pro vystavení dílčí faktury



SML/0268/22

bude oboustranně odsouhlasený a podepsaný zápis o předání a převzetí části díla „ČS Nový
Lískovec“.

3. Dílčí fakturu k úhradě provedení části díla „VDJ Nový Lískovec“ zhotovitel vystaví
v 15tidenní lhůtě ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je den podpisu zápisu o
předání a převzetí části díla „VDJ Nový Lískovec“. Lhůta splatnosti dílčí faktury se sjednává
na 21 dnů  ode dne jejího doručení na adresu Útvaru inženýrských služeb Brněnských vodáren
a kanalizací, a.s., areál Pisárky, Pisárecká 277/1, Brno. Podkladem pro vystavení dílčí faktury
bude oboustranně odsouhlasený a podepsaný zápis o předání a převzetí části díla „VDJ Nový
Lískovec“.

4. Faktura bude obsahovat tyto údaje:
- údaje dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů,
- označení díla,
- číslo smlouvy objednatele a zhotovitele,
- soupis provedených prací zkontrolovaný a podepsaný technickými zástupci

objednatele,
- nezbytnou součástí faktury je uvedení kódu klasifikace produkce CZ-CPA, pokud

se jedná o režim přenesené daňové povinnosti.

5. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, jestliže obsahuje nesprávné či neúplné
údaje. Nová lhůta splatnosti začne plynout ode dne doručení opravené faktury objednateli.

6. Platba bude provedena převodem na účet zhotovitele uvedený ve faktuře. Zhotovitel
odpovídá za uvedení čísla účtu, které je řádně zveřejněno v registru plátců DPH.

7. V případě, že zhotovitel získá v době průběhu zdanitelného plnění rozhodnutím správce daně
status nespolehlivého plátce v souladu s ustanovením & 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), uhradí objednatel
DPH z poskytnutého plnění dle 5 lO9a zákona o DPH přímo příslušnému správci daně namísto
zhotovitele a následně uhradí zhotoviteli sjednanou cenu za poskytnuté plnění poníženou o
takto zaplacenou daň. Skutečnost, že došlo k využití „zvláštního způsobu zajištění daně“,
objednatel písemně oznámí zhotoviteli do pěti dnů od úhrady a zároveň připojí kopii dokladu o
uhrazení DPH včetně identifikace úhrady podle & lO9a zákona o DPH. Zhotovitel se zavazuje
uvést na faktuře účet zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. J e-li
na faktuře vystavené zhotovitelem uvedený jiný účet, než je účet uvedený v předchozí větě, je
objednatel oprávněn zaslat fakturu zpět zhotoviteli k opravě. V takovém případě se lhůta
splatnosti zastavuje a nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury s
uvedením správného účtu zhotovitele, tj. účtu zveřejněného správcem daně.

VII.  Místo plnění

l .  Objednatel předá zhotoviteli místo plnění prosté práv třetích osob vden,  na kterém se
objednatel se zhotovitelem písemně dohodnou. Pokud se objednatel se zhotovitelem písemně
nedohodnou na dni předání místa plnění, platí, že místo plnění bude zhotoviteli předáno
objednatelem třetí den ode dne odeslání písemné výzvy zhotoviteli k předání místa plnění
(den, ve kterém byla odeslána písemná výzva zhotoviteli k převzetí místa plnění, se do běhu
lhůty nezapočítává). O předání místa plnění zhotoviteli provede objednatel zápis; zhotovitel
se zavazuje poskytnout objednateli veškerou součinnost potřebnou k převzetí místa plnění
a sepsání souvisejícího zápisu.



SML/0268/22

VIII.  Provádění díla

1. Objednatel prohlašuje, že předal zhotoviteli veškeré podklady potřebné k řádnému provedení
díla. Zhotovitel prohlašuje, že se s těmito podklady vyčerpávajícím způsobem seznámil.

2. Veškeré materiály, polotovary a díly, které budou zhotovitelem použity pro dílo, musí
souhlasit jak s technickým zadáním, tak s technickými normami a musí mít příslušné certifikáty
o vlastnostech a jakosti. Vhodnost těchto materiálů musí být objednateli prokázána
zhotovitelem před jejich použitím. Toto se vztahuje i na materiály a výrobky poddodavatelů.
Připouští se pouze první jakost materiálů. Zhotovitel se zavazuje používat při
realizaci díla pouze stroje a zařízení schopné bezpečného provozu.

3. Zhotovitel se zavazuje, že odpad a znečištění odstraní ihned po provedení příslušných prací.
V případě prodlení zhotovitele s odstraněním odpadu či znečištění objednatel písemně upozorní
zhotovitele na tuto skutečnost a stanoví mu dodatečnou lhůtu k odstranění vadného stavu.

4. Vznikne-li zhotoviteli při plnění předmětu smlouvy odpad, je zhotovitel považován za jeho
původce aje  povinen takto vzniklý odpad začlenit do své evidence odpadů a dále s ním nakládat
v souladu s platnou legislativou. Zhotovitel se stává vlastníkem vzniklého odpadu nejpozději
okamžikem jeho vzniku. BVK nej sou původcem odpadu. Zhotovitel předá při předání díla
objednateli doklady, které budou obsahovat následující informace:

o druh odpadu (O/N + katalogové číslo odpadu),
. množství odpadua
. identifikační údaje firmy, které byl odpad předán včetně identifikačního čísla zařízení

provozovatele.

5. Zhotovitel je povinen v průběhu díla zaznamenávat do jednoho vyhotovení dokumentace
veškeré změny, které vznikly při provádění prací.

6. Zhotovitel je povinen prokazatelně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na
plnění smlouvy, a to v dostatečném časovém předstihu.

7. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení majetkové nebo nemajetkové újmy
objednateli nebo jiným subjektům z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo nesplnění podmínek
této smlouvy o dílo, zákona, ČSN či jiných norem a předpisů, je zhotovitel povinen nahradit
škodu uvedením do předešlého stavu. Není-li to možné, uhradí škodu v penězích.

8. Zhotovitel zajistí, že provedení díla bude v souladu s obecně závaznými právními předpisy
v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), požární ochrany (PO) a životního
prostředí (ZP).

9. Zhotovitel zajistí bezpečnost a ochranu zdraví při práci svých zaměstnanců, kteří provádějí
práci ve smyslu předmětu smlouvy a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pomůckami a jejich
proškolení předpisy BOZP a PO.

10. Zhotovitel před zahájením prací předá objednateli rizika BOZP v souladu s požadavky
zákoníku práce.

1 1. Zhotovitel prohlašuje, že bude v areálech objednatele jednat v souladu s pokyny, se kterými
bude prokazatelně seznámen.

12. Zhotovitel je povinen zabezpečit ochranu všech osob pohybujících se po místu plnění proti
úrazu.



SML/0268/22

13. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci zaměstnanců,
kteří provádějí práci ve smyslu předmětu díla, a zabezpečuje jejich vybavení ochrannými
pomůckami. Zhotovitel je povinen zabezpečit proškolení předpisy BOZP každého zaměstnance
v místě plnění. Zhotovitel je povinen plnit veškeré zákonné povinnosti v oblasti BOZP ve
smyslu 5 101 zák. č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve vazbě na zák. č. 309/2006 Sb., kterým
se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích
a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci), zejména zakotvené v š 16 písm. b), a prováděcí nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na místě plnění. Zhotovitel
je dále povinen dbát pokynů koordinátora BOZP objednatele a poskytnout mu veškerou
zákonem upravenou součinnost k zajištění povinnosti v oblasti BOZP.

14. Technický zástupce objednatele je oprávněn kontrolovat kvalitu prováděných prací a
činnost zhotovitele při provádění díla. O výsledku šetření provádí zápis. Technický zástupce
objednatele je oprávněn dát zaměstnancům zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud odpovědný
zaměstnanec zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost nebo provádění díla, život
nebo zdraví zaměstnanců zhotovitele nebo hrozí-li jiné vážné škody. Technický zástupce není
oprávněn zasahovat do hospodářské činnosti zhotovitele.

15. Kvalitu prováděných prací je objednatel oprávněn kontrolovat i prostřednictvím další
fyzické či právnické osoby, s níž má uzavřenu příslušnou smlouvu.

16. V případě zpoždění prací upozorní zhotovitel neprodleně objednatele na tuto okolnost.

17. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu plnění předmětu smlouvy sjednané pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou svou činností s jednorázovým pojistným plněním za jednu
škodnou událost nejméně ve výši 3 mil. Kč.

18. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli zhotovitel.
Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti spojistnou událostí zhotoviteli veškerou
součinnost, která je v jeho možnostech.

19. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude koordinováno s technickými zástupci objednatele.

IX. Předání  díla

1. Zhotovitel předá a objednatel převezme část díla formou zápisu o předání a převzetí části
díla. Zhotovitel v dostatečném předstihu oznámí písemně objednateli, že část díla je připravena
k převzetí. Zhotovitel s objednatelem dohodnou harmonogram přejímky. Na tomto základě
objednatel svolá předávací a přejímací řízení.

2. Zhotovitel je povinen předložit ke kontrole technickému zástupci objednatele min. 5
kalendářních dnů před zahájením přejímacího řízení veškeré nezbytné doklady, zejména:

- prováděcí dokumentaci,
- revizní zprávy,
- uživatelskou dokumentaci,
- doklad o nakládání s odpady (doklad bude obsahovat údaje o druhu a množství odpadu a

identifikační údaje subjektu, kterému byl odpad předán).
Dokumentace bude předána ve dvou vyhotoveních a na dvou CD.

3. Nedoložení kteréhokoliv nezbytného dokladu je důvodem pro nepřevzetí části díla.



SML/0268/22

4. Dílo bude prosto vad a nedodělků, pokud se smluvní strany při předání dokončené části díla
z objektivních důvodů nedohodnou jinak.

X. Vady díla a záruka za  jakost

l .  Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené smlouvou.

2. Proj eví-li se vada v průběhu šesti měsíců od převzetí díla, má se za to, že věc byla vadná již
při převzetí.

3. Zhotovitel poskytuje na jakost díla záruku v trvání 24  měsíců. Běh záruční doby začíná dnem
následujícím po dni, kdy došlo k předání a převzetí díla (resp. části díla) mezi objednatelem a
zhotovitelem. V této době odpovídá zhotovitel za to, že dokončené a předané dílo má, a po
celou dobu záruky bude mít, vlastnosti stanovené právními předpisy, technickými normami,
příp. vlastnosti obvyklé. Podmínkou záruky je řádné užívání díla a provádění běžné údržby díla
objednatelem. Záruka se nevztahuje na běžná opotřebení, ani na závady způsobené násilně,
vyšší mocí apod.

XI.  Sankce

1. V případě prodlení s předáním části díla je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní
pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za  každý (i započatý) den prodlení až do doby předání
části díla. Ustanovení © 2050 občanského zákoníku se  neuplatní.

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad, jejichž termín odstranění byl smluven
písemně, je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla
bez DPH za každý (i započatý) den prodlení, a to zvlášť za každou vadu až do jejich úplného
odstranění. Ustanovení & 2050 občanského zákoníku se neuplatní.

3. V případě nesplnění jiné povinnosti uložené zhotoviteli touto smlouvou je zhotovitel povinen
objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý (i započatý)
den prodlení, a to zvlášť za každou nesplněnou povinnost až do jejich úplného odstranění.
Ustanovení © 2050 občanského zákoníku se neuplatní.

4. V případě, že koordinátor BOZP při své návštěvě místa plnění prokáže, že více zaměstnanců
zhotovitele nebo zaměstnanců poddodavatele či poddodavatelů porušuje předpisy BOZP či plán
BOZP, provede o této skutečnosti zápis. Na  základě takového zápisu je zhotovitel povinen
objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč. Koordinátor BOZP následně vyhotoví
zprávu o porušení předpisů BOZP či plánu BOZP, doloží ji průkaznou fotodokumentací a
doručí ji zhotoviteli a objednateli. Ustanovení & 2050 občanského zákoníku se neuplatní.

5. Smluvní pokuta sjednaná v této smlouvě je splatná do 15 dnů ode dne doručení písemné
výzvy k zaplacení smluvní pokuty zhotoviteli. Písemná výzva obsahuje objednatelem
vyúčtovanou smluvní pokutu včetně způsobu jejího výpočtu. Případná platba smluvní pokuty
bude provedena převodem na účet objednatele uvedený vč l .  I této smlouvy. Objednatel
prohlašuje, že uvedené číslo účtu je řádně zveřejněno v registru plátců DPH.

6. Objednatel je oprávněn započíst si jakékoliv své neuhrazené pohledávky vůči zhotoviteli
vzniklé z této smlouvy, zejména pohledávky ve formě smluvní pokuty.



SML/0268/22

XII.  Ukončení smluvního vztahu

1. Tuto smlouvu lze ukončit buď dohodou smluvních stran, nebo odstoupením některé smluvní
strany od smlouvy.

2. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí mít písemnou formu, jinak je neplatná.

3. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a je účinné dnem doručení druhé smluvní
straně. V odstoupení od smlouvy musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy
odstupuje, včetně popisu skutečností, ve kterých je tento důvod spatřován.

4. Objednatel má právo od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy
zhotovitelem, pokud je konkrétní porušení povinnosti zhotovitelem jako podstatné sjednané
v této smlouvě nebo v případě splnění zákonných podmínek podstatného porušení smlouvy ve
smyslu ustanovení 5 2002 odst. 1 občanského zákoníku.

5. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména:
. prodlení zhotovitele s plněním termínu dílčího plnění dle této smlouvy delším než 15 dnů

2 viny na straně zhotovitele,
. nesplnění kvalitativních ukazatelů,
. provádění prací v rozporu s projektovou dokumentací.

6. V případě ukončení smluvního vztahu dohodou nebo odstoupením od smlouvy se smluvní
strany zavazují k následujícím úkonům:

. zhotovitel dokončí rozpracovanou část plnění, pokud objednatel neurčí jinak;

. zhotovitel provede soupis všech jím provedených prací vedoucích ke splnění jeho
závazků dle této smlouvy, a to od začátku zahájení prací na díle do doby ukončení
smlouvy, oceněných stejným způsobem, jako byla sjednána cena dle této smlouvy (dále
jen „soupis provedených prací“);

. zhotovitel vyzve objednatele k předání a převzetí plnění uvedeného v soupisu
provedených prací;

. jestliže bude soupis provedených prací obsahovat nesprávné údaje, objednatel jej pro
účely předání a převzetí plnění nebude akceptovat - v tom  případě je zhotovitel povinen
vypracovat nový soupis provedených prací, v němž budou obsaženy správné údaje;

o předání a převzetí plnění uvedeného v soupisu provedených prací bude sepsán protokol
o předání a převzetí plnění, který musí být podepsán všemi smluvními stranami;

. nezávislý znalecký subjekt provede ocenění soupisu provedených prací nabídkovým
rozpočtem objektů dle nabídky zhotovitele proti zaplaceným částkám;

. na základě ocenění soupisu provedených prací nezávislým znaleckým subjektem bude
provedeno vzájemné finanční vyrovnání.

7. Na zhotovitelem předané a objednatelem převzaté plnění se i po ukončení této smlouvy
vztahují ujednání o záruce z této smlouvy včetně odpovědnosti za vady, smluvní pokuty a
náhrady škody.

XIII. Ostatní  ustanovení

1. Zhotovitel výslovně potvrzuje, že je podnikatelem a uzavírá smlouvu při svém podnikání
a na smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení & 1793 odst. 1 občanského zákoníku.



SML/0268/22

2. Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva a závazky
vyplývající z této smlouvy na třetí osobu.

3. Smluvní strany prohlašují, že pro účely plnění této smlouvy si navzájem a v nezbytném
rozsahu zpřístupňují osobní údaje svých zaměstnanců. Každá ze smluvních stran bude jí
zpřístupněné osobní údaje na základě této smlouvy zpracovávat jako samostatný správce pouze
pro účely plnění této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že subjekty údajů, jejichž osobní
údaje budou předány druhé smluvní straně, budou či byly předávající smluvní stranou o této
skutečnosti informovány. Bližší informace o zpracování osobních údajů poskytuje společnost
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. na svých internetových stránkách www.bvk.cz a v sídle
společnosti. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že  případný jeho poddodavatel
bude zavázán dodržovat právní předpisy o ochraně osobních údajů a
smluvní podmínky týkající se ochrany osobních údajů dle této smlouvy.

4. Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. podporuje rovný přístup, spravedlnost,
legálnost, slušnost a etické chování ve všech obchodních vztazích v souladu s Etickou Chartou
a Etikou ve vztazích s dodavateli, kterou vydal SUEZ, a která je umístěna na internetových
stránkách společnosti www.bvk.cz. Pro oznámení nelegálního a neetického chování je možné
použít emailovou adresu: ethicsuezcom.

5. Smluvní strany prohlašují, že dostojí svým závazkům, vyplývajícím ze zásady společensky
odpovědného zadávání dle 5 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozděj ších předpisů, a to zejména:

0 při plnění díla budou dodrženy zákonné požadavky, s důrazem na předpisy v oblasti
BOZP, životního prostředí a zaměstnanosti, bude použito odpovídající vybavení a
zdroje pro plnění díla, budou dodrženy mezinárodní úmluvy o lidských právech,
sociálních či pracovních právech

. při plnění díla bude preferováno ekonomicky nejpřijatelnější řešení, umožňující být
při plnění díla šetrnější k životnímu prostředí, zejména takové, které povede k
omezení spotřeby energií, vody, surovin, produkce znečišťujících látek
uvolňovaných do ovzduší, vody, půdy, omezení uhlíkové stopy

. při plnění díla bude preferováno ekonomicky přij atelné řešení, které umožní využití
obnovitelných zdrojů, recyklovaných surovin, snížení množství odpadu, zohlednění
nákladůživotního cyklu či zapoj ení jiných aspektů cirkulární ekonomiky

. při plnění díla bude preferováno ekonomicky přij atelné řešení pro inovaci, tedy pro
implementaci nového nebo značně zlepšeného produktu nebo služby

; -  , při plnění díla bude kladen důraz na dodržení postupů a použití materiálů
zajišťujících kvalitu dodávky a tento postup doloží příslušnými doklady.

Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že porušování uvedených povinností může být bráno
jako podstatné porušení smluvního vztahu.

XIV. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy.

2. V případě, že se některé ustanovení této smlouvy ukáže později jako neplatné, nezpůsobuje
neplatnost tohoto ustanovení neplatnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se tímto zavazují
nahradit bez prodlení neplatné ustanovení ustanovením novým, jež nejblíže odpovídá smyslu
smlouvy.



SML/0268/22

3. Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými
smluvními dodatky, jež musí být jako takové označeny a podepsány oprávněnými zástupci
smluvních stran. Tyto dodatky podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva a stanou
se  její integrální součástí.

4. Smluvní strany neakceptují právní jednání protistrany učiněné elektronicky nebo jinými
technickými prostředky.

5. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou informacemi požívajícími
ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.

6. Smlouva byla uzavřena v běžném obchodním styku právnickou osobou (Objednatelem),
která byla založena za účelem uspokojování potřeb majících průmyslovou nebo obchodní
povahu. Smlouva nepodléhá uveřejnění V registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že
pro naplnění transparentnosti při uzavření smlouvy Objednatel zveřejní smlouvu v registru
smluv. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení 5 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž Zhotovitel a objednatel obdrží po
jednom vyhotovení.

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu přečetly a že s jejím obsahem souhlasí, což
níže stvrzují svými podpisy.

V Brně dne . . . . .  1 .9 .  -qz-.232.2 ..... V Židlochovicích dne 3.239.. 20. .LL

Za objednatele: Za zhotovitele:

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. WP cont s.r.o.
Josef Suchánek

generální ředitel jednatel

-10-




